ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND        Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Đề án đầu tư ngành, nghề trọng điểm

giai đoạn 2021- 2025 của Trường Cao đẳng Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014;
Căn cứ Quyết định số 1769/QĐ-LĐTBXH ngày 25/11/2019 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về phê duyệt ngành, nghề trọng điểm; trường được
lựa chọn ngành, nghề trọng điểm giai đoạn 2016-2020 và định hướng đến năm
2025;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp
giao ban thường kỳ ngày 22/11/2021 và đề nghị của Trường Cao đẳng Quảng
Nam tại Tờ trình số 78/TTr-CĐQN ngày 18/11/2021, Sở Lao động - Thương binh
và Xã hội tại Tờ trình số 182/TTr-LĐTBXH ngày 21/11/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án đầu tư ngành, nghề trọng điểm giai đoạn 2021-
2025 của Trường Cao đẳng Quảng Nam, với các nội dung sau:

1. Tên Đề án: Đề án đầu tư ngành, nghề trọng điểm giai đoạn 2021- 2025
của Trường Cao đẳng Quảng Nam.

2. Chủ đầu tư: Trường Cao đẳng Quảng Nam.
3. Mục tiêu của đề án: Đầu tư mua sắm máy móc, thiết bị, phương tiện đào

tạo; cải tạo sửa chữa một số hạng mục công trình, nhà xưởng, phòng học; đào tạo,
bồi dưỡng nhà giáo và cán bộ quản lý; xây dựng, chỉnh sửa chương trình, giáo
trình cho 08 (tám) ngành, nghề trọng điểm: Công nghệ ô tô, Điện công nghiệp,
Chăn nuôi - Thú y, Quản trị khách sạn, May thời trang, Nông nghiệp công nghệ
cao, Công nghệ kỹ thuật cơ khí và Công nghệ thông tin.

4. Nội dung và quy mô đề án:
4.1. Mua sắm thiết bị đào tạo: Đầu tư mua sắm máy móc, thiết bị, phương

tiện đào tạo cho 08 ngành, nghề trọng điểm.

2
4.2. Cải tạo, sửa chữa một số hạng mục công trình nhà xưởng thực hành:

cải tạo, sửa chữa phòng mô phỏng, phòng học, phòng thí nghiệm, xưởng thực
hành đảm bảo đồng bộ; đáp ứng yêu cầu đào tạo chất lượng và quy mô lớn hơn.

4.3. Xây dựng, chỉnh sửa chương trình, giáo trình: Thực hiện rà soát, bổ
sung, cập nhật, phát triển các chương trình đào tạo đạt chuẩn Asean, quốc gia;
dịch thuật, in ấn, phát hành các đầu sách phục vụ đào tạo các ngành, nghề trọng
điểm; xây dựng thư viện điện tử, số hóa tài liệu đào tạo.

4.4. Đào tạo, bồi dưỡng nhà giáo và cán bộ quản lý: Đào tạo, bồi dưỡng
phát triển đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý đảm bảo yêu cầu về số lượng, chất
lượng; 100% đội ngũ nhà giáo giảng dạy ngành, nghề trọng điểm đạt chuẩn theo
quy định.

5. Địa điểm triển khai:
- Trụ sở chính: số 431 Hùng Vương, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.
- Cơ sở đào tạo số 224 Huỳnh Thúc Kháng và sân tập lái xe ô tô (thành phố

Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam).
- Cơ sở đào tạo Nam Quảng Nam: thôn Thanh Trà, xã Tam Nghĩa, huyện

Núi Thành, tỉnh Quảng Nam.
- Cơ sở đào tạo Duy Xuyên: xã Duy Phước, huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng

Nam.
- Cơ sở đào tạo Bắc Quảng Nam: khối 7b, phường Điện Nam Đông, thị xã

Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam.
- Cơ sở đào tạo Miền núi Quảng Nam: thôn Pà Dòn, xã Cà Dy, huyện Nam

Giang, tỉnh Quảng Nam.
6. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án đề án: 230.700.000.000 đồng (Hai trăm

ba mươi tỷ, bảy trăm triệu đồng).
7. Nguồn vốn: đề nghị các Bộ, ngành Trung ương hỗ trợ từ nguồn kinh phí

ngân sách Trung ương (từ các dự án phát triển giáo dục nghề nghiệp phù hợp
thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia, Chương trình đầu tư công giai đoạn 2021-
2025 khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định).

8. Thời gian thực hiện: giai đoạn 2021-2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Trường Cao đẳng Quảng Nam chịu trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ,

thủ tục theo đúng quy định của Nhà nước; làm việc với các Bộ, ngành Trung ương
để đề nghị hỗ trợ nguồn vốn từ ngân sách Trung ương để triển khai Đề án và chịu
trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.
 2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Lao động - Thương
binh và Xã hội phối hợp với các ngành chức năng liên quan thường xuyên theo
dõi, hướng dẫn Trường Cao đẳng Quảng Nam trong quá trình triển khai thực hiện.

3
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội; Hiệu
trưởng Trường Cao đẳng Quảng Nam và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định
thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Tổng cục GDNN - Bộ Lao động -
Thương
binh và Xã hội;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN, TH,
KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn